
                                                                                  -  1 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

Dodatek č. 4 
 k rozvrhu práce na rok 2020 
platný od 30. července 2020 

 
 

S účinností od 1. 8. 2020: 
 

VYŠŠÍ PODATELNA A TISKOVÉ ODDĚLENÍ 
 
Jana KUNCOVÁ 
Michaela POLÁŠKOVÁ 
Romana SÁDECKÁ 
Blanka VÉNOSOVÁ 
Bc. Šárka JANKOVÁ  
(pracovnice se zastupují vzájemně) 
 
− zajišťují provoz ePodatelny 
− zpracování doručených datových zpráv a jejich předání na jednotlivá oddělení 
− zajišťují provoz eVýpravny 
−  provádí zápis veškerého nového nápadu do všech soudních oddělení, vyjma odd. EPR 
− provádí lustrum nových návrhů (ISAS, CEPR, CESO, ISZR, ISIR) 
− vyhotovují spisové obaly, provádí žurnalizaci včetně zařazování příloh do přílohových obálek 
− zajišťují tisk dokumentů a obálek v tiskovém oddělení 
− skenují nové návrhy a tyto ukládají do ISAS pod spisovou značkou 
− provádí úřední konverzi dokumentů dle zák. č. 300/2008 Sb. 
 
 
S účinností od 30. 7. 2020: 
 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 
 

Senát 1 T 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
Mgr. Lubomír KOZÁK                            1. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 

2. Mgr. Tomáš FASNER 
3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
4. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 

                                                                    
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy spáchané v dopravě a trestné činy vojenské 
−  vyřizuje všechny věci pachatelů trestných činů spáchaných ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny (§ 129 tr. zákoníku) 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce 



                                                                                  -  2 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sám v přípravném řízení nařídil domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě osoby a v 
pracovních dnech v pracovní době, kde toto rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti bylo 
vydáno soudcem Mgr. Milanem Josefem Lipenským. 

 
Přísedící senátu 1 T: 
BARTOŠ Oldřich 
BÝVALCOVÁ Zdeňka 
CVEČKOVÁ Jiřina (pouze k dokončení věcí v senátu 1 T) 
HAVLÍČKOVÁ Michaela, DiS. 
JANÍČKOVÁ Zdeňka 
JANKŮ Jana 
Ing. KOUTECKÁ Jana 
Ing. MIKUNDOVÁ Milena 
Ing. MUROŇ Zdeněk 
NEUMANNOVÁ Alena 
POSPÍŠILOVÁ Ludmila 
POUR Radek (pouze k dokončení věcí v senátu 1 T) 
PRŮŠOVÁ Emílie 
RIPPELOVÁ Jolana 
ROTTEROVÁ Eva 
SÁDECKÁ Romana 
SKOKANOVÁ Božena 
VANÝSKOVÁ Iva 
VALOUCHOVÁ Jiřina 
VYMAZAL Ondřej 
 
 
Senát 2 T 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ                             1. Mgr. Tomáš FASNER  

2. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
3. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 
4. Mgr. Lubomír KOZÁK 

                                                                                                                                                                                                                    
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy dle hlavy VI. díl 1, 2 tr. zákoníku s výjimkou trestných činů dle §§ 234, 

240 a 241 tr. zákoníku (trestné činy dle §§ 233, 235, 236, 237, 239, 243, 244, 245, 246, 247 tr. 
zákoníku) 

− vyřizuje trestné činy dle § 225 a dle hlavy VI. díl 3 trestního zákoníku (§§ 254, 256, 258, 259) 
spáchané osobami uvedenými v § 7 z. č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů (statutární orgán, dozorčí rada) a v § 9 odst. l písm. b), c) cit. zákona (vedoucí 
zaměstnanci bank, další zaměstnanci ústředí a poboček, popř. jiných organizačních jednotek 
banky, oprávnění k provádění bankovních obchodů (banky – viz § 1 z. č. 21/1992 Sb., 
o bankách, ve znění pozdějších předpisů) 

− vyřizuje trestné činy spáchané cizinci 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce 



                                                                                  -  3 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 

vydal soudce Mgr. Pavel Janků 
− vyřizuje věci Td s cizím prvkem 
− vyřizuje věci dle § 241 odst. 1 a násl., § 263 odst. 1 a násl., § 280 odst. 1 a násl. a § 325 odst. 1 

a násl. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních 
 
Přísedící senátu 2 T: 
DOHNALOVÁ Věra 
FÁBRY Milan 
HALFAROVÁ Vlasta 
CHMELAŘOVÁ Marie (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T)  
Ing. JANDOVÁ Marie (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T) 
JÁNĚTOVÁ Marie 
KLUGOVÁ Marie 
KROBOT Robert 
KUBÍČKOVÁ Dagmar 
KUBÍČKOVÁ Věra (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T) 
MAIEROVÁ Hana 
MALÁ Petra 
MACKOVÁ Marcela 
NAVRÁTIL Milan 
PEKAŘOVÁ Marie 
Ing. POSPÍŠIL Jiří (pouze k dokončení věcí v senátu 2 T) 
REOVÁ Ludmila 
RYGAROVÁ Věra 
Mgr. ŠVÁCHOVÁ Lenka 
Ing. TODEK Marián 
VICENEC Petr 
 
 
Zřizuje se senát 3 T    
 
Senát 3 T 
předseda senátu/samosoudce                         zástupce: 

 
Mgr. Tomáš FASNER              1. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 

2. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 
3. Mgr. Lubomír KOZÁK 
4. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ     

                                                                     
Obor působnosti:  
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce  
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného 

nápadu soudce a dále věci Nt, kde sám v přípravném řízení nařídil domovní 
prohlídku, prohlídku jiných prostor a pozemků, vydal příkaz k zatčení nebo 
rozhodoval o vazbě osoby 



                                                                                  -  4 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

 
Přísedící senátu 3 T:  
CVEČKOVÁ Jiřina 
CHMELAŘOVÁ Marie  
Ing. JANDOVÁ Marie 
KUBÍČKOVÁ Věra 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana 
PaeDr. HOLUB Petr 
Bc. BOUCKÁ Olga 
PhDr. KOPP Tomáš 
POUR Radek 
ÚLEHLA Petr 
 
Pravomocné věci senátu 3 T napadlé do 31. 12. 2017 budiž předkládány do nově zřízeného 
senátu 3 T, vyjma věcí:  3 T 53/2017, 3 T 112/2015, 3 T 136/2016, 3 T 184/2016, 3 T 
105/2013, 3 T 30/2016 
 
Do nově zřízeného senátu 3 T se přikazují věci: 
6 T 35/2020, 6 T 56/2020, 6 T 66/2020, 6 T 94/2020, 6 T 95/2020, 6 T 97/2020, 
6 T 99/2020. 
 
 
Senát 4 T, 4 Tm 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ                   1. Mgr. Zuzana MACKOVÁ, včetně soudnictví ve       

věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
2. Mgr. Lubomír KOZÁK, včetně soudnictví ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
3. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ, včetně soudnictví ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
4. Mgr. Tomáš FASNER, včetně soudnictví ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 

 
Obor působnosti: 
senát 4 T: 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích a korupce při dražbách 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce 
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů 

v dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny 
a posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 
vydala soudkyně JUDr. Alena Hudcová 

 



                                                                                  -  5 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

senát 4 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství 

včetně rozhodování podle § 87 u mladistvých. 
 

Věci napadlé do senátu 4 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 T, 
a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to 
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
Přísedící senátu 4 T, 4 Tm: 
Mgr. DRÁSALOVÁ Romana 
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan 
JANÍK Kvido 
JANÍKOVÁ Helena 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana (pouze k dokončení věcí v senátu 4 T) 
PhDr. KOSTELNIK Štefan 
KRATOCHVÍLOVÁ Františka 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka 
KYLAR Tomáš 
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA 
RNDr. PŘICHYSTAL Jan 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda 
Mgr. SPURNÝ Tomáš 
VACÁTKOVÁ Jana 
VAŘEKOVÁ Marie 
VÉNOSOVÁ Blanka 
TRÁVNÍČEK Břetislav 
 
Senát 4 Rod 
předseda senátu/samosoudce                      zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ                 JUDr. Alena Hudcová 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje protiprávní činy, kterých se dopustily děti mladší 15 let dle zák. č. 218/2003 Sb. 
 
Věci napadlé do senátu 4 Rod za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 
T, a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to 
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
 
Senát 5 T 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
Mgr. Lubomír KOZÁK 1. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 

2. Mgr. Tomáš FASNER 
3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
4. Mgr. Zuzana MACKOVÁ 

 
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy spáchané ve věznici Mírov a další agendu Věznice Mírov 
− vyřizuje agendu Td ve Věznici Mírov 
 



                                                                                  -  6 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

Přísedící senátu 5 T: 
JANKŮ Jana 
POUR Radek 
ÚLEHLA Petr 
VALOUCHOVÁ Jiřina 
VYMAZAL Ondřej 
BARTOŠ Oldřich 
 
Senát 6 T 
předseda senátu / samosoudce:                        zástupce: 
Mgr. Zuzana MACKOVÁ                          1. Mgr. Lubomír KOZÁK 

2. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
3. Mgr. Tomáš FASNER 
4. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 

 
S účinností od 1.7.2020  v senátu 6 T zastaven  nápad 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích a korupce při dražbách 
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů v 

dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny a 
posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 

 
Přísedící senátu 6 T: 
Bc. BOUCKÁ Olga (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 
BROKEŠOVÁ Ludmila 
DIVIŠOVÁ Drahomíra 
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T)  
KAŠÍK František 
PhDr. KOPP Tomáš (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 
MAZÁKOVÁ Zdeňka 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav 
PAVELKOVÁ Andrea 
Ing. POSPÍŠIL Jiří 
POUR Radek (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS. 
ÚLEHLA Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana 
BOBALÍK Miroslav 
HARTENBERGEROVÁ Božena 
HOJGROVÁ Danuška 
HORKÁ Zdeňka 
HRADECKÁ Dana 
HROZOVÁ Kristina 



                                                                                  -  7 -                                                      27 Spr 2039/2020 

 

KOTKOLÍKOVÁ Věra 
TRÁVNÍČEK Břetislav (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 

Soudci Mgr. Lubomír Kozák, JUDr. Jana Švaňhalová, Mgr. Pavlína Hajtmarová, Mgr. Zuzana 
Macková, Mgr. Tomáš Fasner, Mgr. Pavel Janků, JUDr. Alena Hudcová, Mgr. Milan Josef 
Lipenský při rozhodování v přípravném řízení jsou soudci okresního soudu pro mládež podle 
zák. č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 
 
Justiční čekatelé 
Mgr. René Braun, Mgr. Jakub Stíbal  
Pověřují se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizují agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti 
− vyřizují agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou. 
 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

 
Pavlína PEKROVÁ 
rejstříková vedoucí 
 
− vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce 
− zapisuje při soudních jednáních a vyhotovuje rozhodnutí dle pokynu vedoucí 

kanceláře 
−  činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 
 
 
soudní sociální pracovník  
Mgr. Miroslav PODHAJSKÝ 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc a 34 P a Nc. 
 
 
V Šumperku, dne 29. července 2020 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 

 
 




